

Beslut i Boxholm

Dagmamma får inte lön för egna barn

BOXHOLM

Det blir ingen "Linköpingsmodell" inom barnomsorgen i Boxholm. Med voteringssiffrorna 28-12 avtog kommunfullmäktige centermotionen om ett principbeslut att ge dagbarnvårdarna lön även för de egna barnen.

Samtliga s-, v- och m-ledamöter gick på kommunstyrelsens avslagslinje medan c, fp och kds hade en lika enig front åt andra hållet.

— Kommunstyrelsens förslag innebär att vi kör över en hel yrkesgrupp med ett ofullständigt beslutsunderlag, varnade Anna-Karin Kindgren (c).

Redan när frågan behandlades i socialnämnden var hon missnöjd med ärendets beredning och det har hon och övriga centerpartister sedan hållit fast vid.

— Merkostnaden för kommunen om dagbarnvårdarna får lön för egna barn i vårdgruppen blir 282 000 kr och inte som påstås 620 000 kr, hävdade hon nu med hjälp en kalkyl som byggde på "Linköpingsmodellen".

Svantes räkning

Svante Larsson (s) påstod dock att 620 000 kr var

en felräkning åt andra hållet.

— Det finns inga statsbidrag att få. De skulle inte ha tagits med i beräkningen. Den verkliga kostnaden är 916 753 kr, ansåg han.

Lars Andersson (c) räknade dock med att statsbidragen kommer med den borgerliga regeringen. Hela centermotionen byggde på den förutsättningen, påpekade han.

Rättvisa

Debatten handlade lika mycket om rättvisa som olika ekonomiska uträkningar.

— Den som är dagbarnvårdare ska ha rätt att placera sitt barn i kommunal barnomsorg när den som arbetar på dagis har denna möjlighet, tyckte Lars Andersson.

— Jo, men med ert förslag blir det en specialpassus just för dagbarnvårdarnas barn, invände Eva Karlsson (s).

"Förtäckt bidrag"

— Vårdnadsbidrag för alla barn är det enda rättvisa, ansåg Agneta Hedenlund (m) som förväntade sig att den nya regeringen skulle komma med det.

— Centerns förslag är ett förtäckt vårdnadsbidrag just för dagbarnvårdarna, menade Kerstin Olefalk (v).

KARL-JOHAN NORÉN

Öppen fotvård stärker budget

BOXHOLM

Boxholms socialnämnd vill att fotvårdskliniken på servicehuset Bjursdalen öppnas för alla kommuninvånare. Förslaget är ett av många från nämnden för att förstärka nästa års budget.

Socialnämnden har ett beting från budgetberedningen att i driftsbudgeten minska skillnaden mellan kostnader och intäkter med 900 000 kr.

Nämnden anser sig nu ha klarat det genom att skära lite här och lite där, osthyvelprincipen kallad. Framför allt har man nafsat på personalsidan (ingen sägs dock upp) med de fackliga organisationernas godkännande.

— Ytterligare prutningar kan vi inte klara utan att minska på verksamheten, kommenterar socialchef Kurt Wallin.

Hemtjänsten

Några exempel på sparåtgärder:

● Hemtjänstens vikarieresurser och tillika behov minskas med cirka 1,5 tjänst genom viss omorga-

nisation. Servicen till pensionärerna ska vara oförändrad.

● Barnomsorgen kommer inte heller nästa år att ha någon egen anställd talpedagog.

● Antalet lokalvårdare på servicehuset Bjursdalen minskas med en halv tjänst.

● Fotvårdskliniken ska även ta emot andra patienter än pensionärer.

Fotvården

— Fotvården utnyttjas inte i dag till hundra procent. Nämnden tycker därför att klinikens tjänster ska erbjudas alla kommuninvånare i den omfattning som den ordinarie verksamheten tillåter, säger Kurt Wallin.

Kommunens pensionärer, både de som bor på servicehuset och andra, ska enligt förslaget även fortsättningsvis få sin fotvård subventionerad. Det betyder att de betalar 75 kr per behandling.

För övriga patienter vill socialnämnden ha kommunfullmäktiges medgivande att ta ut en avgift på 200 kr per behandling.

KARL-JOHAN NORÉN

Slutsupet i Boxholm

BOXHOLM

— Utsupet, sa Wadman.

— Slutsupet, sa fullmäktige i Boxholm och ändrade på den lokala ordningsstadgan.

I de lokala ordningsstadgarna för Boxholm och Ödeshög har det saknats bestämmelse om att det är förbjudet att dricka alkohol på allmän plats.

Polismyndigheten i Mjölby har gjort de båda kom-

munerna uppmärksamma på detta.

Dock inte på förekomsten anledning i form av ordningsproblem.

För att ta det säkra för det osäkra beslutade Boxholms kommunfullmäktige på måndagen att göra ett tillägg till den lokala ordningsstadgan om att "spritdrycker, vin och starköl inte får förtäras på allmän plats annat än i samband med att tillstånd till servering av sådana drycker föreligger".

Boxholms kulturnämnd har beviljat två anslag om vardera 1 000 kr. Det ena går till SKS för hjälp till kostnaderna med sommarens barnmusikal i Malexanders kyrka, det andra tillfaller Boxholms konstförening